

## اخبار

### ایران با غلبه بر عراق

### به عنوان صدرنشین صعود کرد

تیم ملی فوتسال ایران با پیروزی برابر تیم عراق در جام ملت‌های آسیا، به عنوان صدرنشین به مرحله یک‌چهارم نهایی این مسابقات صعود کرد. تیم ملی فوتسال ایران در آخرین دیدار مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در چین تاییه به مصاف عراق رفت و موفق شد با نتیجه ۵ بر ۳ این تیم را شکست دهد. حسین طیبی (دقایق ۳۸ و ۹)، اصغر حسن‌زاده (دقیقه۱۲)، مسلم اولاد قباد (دقیقه۲۶) و فرهاد توکلی (دقیقه ۳۱) برای ایران در این بازی گلزنی کردند. ایران پیش از این مقابل چین و میانمار پیروز شده بود و به این ترتیب با کسب ۹ امتیاز از ۳ بازی به عنوان صدرنشین گروه سوم به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کرد. ایران در مرحله بعد روز پنجشنبه به مصاف تایلند، تیم دوم گروه چهارم خواهد رفت.

### ■ ■ ■

### شوک جدید به زیدان

اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) اعتراض باشگاه رئال‌مادرید مبنی بر لغو محرومیت مدافع راستش را نپذیرفت.

باشگاه رئال مادرید اخیرا به حکم محرومیت دنی کارواخال، مدافع راستش سه اتحادیه فوتبال اروپا اعتراض کرده بود ولی یوفا رسماً فرجام‌خواهی رئال مادرید را قبول نکرد و این مدافع رسماً بازی رفت رئال‌مادرید مقابل پاری‌سن‌ژرمن در مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا را از دست داد. کارواخال در دیدار برگشت مقابل اپوئل قبرس حمله کارت زرد دریافت کرد تا بازی بعدی رئال‌مادرید مقابل دورتموند را که به نوعی تشریفاتی بود از دست دهد و با خیال راحت به نخستین بازی مرحله یک‌هشتم‌برسد اما این کار مدافع رئال از چشم ناظر بازی پنهان نماند، در نتیجه یوفا این مدافع را به خاطر این تخلف ۲ جلسه محروم کرد.

### ■ ■ ■

### اعلام مهم‌ترین برنامه

### حضور رئیس فیفا در تهران

فدراسیون فوتبال پیش از این اعلام کرده بود از اینفانتینو برای حضور در تهران در تاریخ ۱۰ اسفند دعوت به عمل آورده است. با توجه به فشرده‌گی برنامه‌های رئیس جهانی فدراسیون فوتبال، مسؤولان فدراسیون ایران در تلاش هستند سفر اینفانتینو یک روز زودتر انجام شود و وی ۱۰ اسفند وارد تهران شود تا برخی برنامه‌ها در نیم و سایر برنامه‌ها در ۱۰ اسفند برگزار شود. اینفانتینو قرار است با جت شخصی خود وارد تهران شود. وی بر اساس صحبتی که از قبل با مهدی تاج در نشست هلند داشت، ابراز کرده مهم‌ترین هدفش از حضور در تهران دیدار با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران است و فدراسیون فوتبال در حال مکاتبه با دفتر ریاست‌جمهوری است تا در تاریخ ۱۰ اسفند این دیدار محقق شود.

همچنین قرار است رئیس فیفا تماشاگر ویژه داری پایتخت در همین روز باشد. این بازی ساعت ۱۷:۲۰ در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. از دیگر برنامه‌های رئیس فیفا در تهران باید به برگزاری نشست خبری با خبرنگاران و همچنین برگزاری یک دیدار دوستانه فوتبال بین پیشکسوتان فوتبالی در تهران و با حضور خود کینفانتینو اشاره کرد. این بازی دوستانه به پیشنهاد خود رئیس فدراسیون جهانی فوتبال در حال برنامه‌ریزی است. وی اعلام کرده تمایل دارد در این بازی دوستانه علی دایی نیز حضور داشته باشد.

### ■ ■ ■

### پاسخ ستاد امر به معروف اصفهان به حواشی فوتبالی

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان در پی مطالب منتشر شده در رسانه‌ها پیرامون ادعای شکایت ستاد از یکی از اهالی فوتبال نکاتی را بیان کرد. به نقل از روابط عمومی ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان، حجت‌الاسلام عبدالجواد عبداللهی‌نژاد در پی مطالب منتشر شده در رسانه‌ها پیرامون ادعای شکایت ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان از یکی از اهالی فوتبال نکاتی را بیان کرد. وی در این باره اظهار داشت: امر به معروف و نهی از منکر مراتبی دارد که از جمله آن مرتبه تذکر لسانی است و از نظر شرع بر هر مؤمنی واجب است نسبت به ترک معروف یا انجام منکر در جامعه بی‌تفاوت نباشد. دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان افزود: در آبان‌ماه سال جاری گزارشی درباره پست‌های اینستاگرامی آقای علی کریمی به این ستاد واصل شد که پس از بررسی، محت گزارش مورد تایید قرار گرفت و این ستاد تذکر مکتوبی را جهت اصلاح و ارشاد نامبرده به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال ارسال کرد.

هفته بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال،

امروز (چهارشنبه) با برگزاری دیدار انتقالی پرسپولیس مقابل صنعت‌نفت داریی تبریز پیگیری می‌شود. لیگ هفدهم امروز با برگزاری دو دیدار به ایستگاه بیست‌وسوم می‌رسد. در هفته‌ای که گذشت، استقلال با شفر هم مقابل قلعه‌نویی ناکام بود تا دومین شکست استقلال از زمانی که این مربی آلمانی روی نیمکت آبی‌پوشان پایتخت می‌نشیند رقم بخورد. پرسپولیس هم با پیروزی مقابل سپاهان بحران زده و با توجه به تعلل دیگر رقیب، فاصله‌اش را با تیم دوم به ۱۳ امتیاز رساند. داریی تبریز هم در شرایطی برگزار می‌شود که اگر قرار بود حکم کمیته انضباطی اجرا شود، تبریزی‌ها برای دیدن این دیدار باید به خارج از استان آذربایجان شرقی می‌رفتند. با این حال حکم کمیته انضباطی تعلیق شد تا داریی تبریز در ورزشگاه یادگار امام این شهر برگزار شود.

تراکتورسازی پس از انتخاب سلاغم به عنوان سرمربی جدید، به نظر می‌رسد رونده رو به رشدی را در پیش گرفته و مقابل پدیده به پیروزی پر گل ۳ بر صفر رسید. در این دیدار احسان پهلوان که در نیم‌فصل دوم به عنوان بازیکن سرریز به جمع تراکتورسازان پیوست، نمایش خوبی داشت و توانست ۲ گل به ثمر برساند تا «پرشورها» به حضور یک ستاره جدید در این تیم امیدوار شوند. بهترین گلزن تراکتورسازان، محمد ایران‌پورین، کاپیتان و مدافع این تیم است که در لیگ هفدهم جور مهاجمان کم‌فروغ این تیم را کشیده و ۶ گل به ثمر رسانده است. او به دلیل مصدومیت نتوانست مقابل پدیده به میدان برود اما در روزهای اخیر به تمرین این تیم تبریزی اضافه شده تا امیدها برای حضور او مقابل

### پرسپولیس در آبادان میهمان نفت است

# زمین سفت و غبار



گسترش فولاد بالا برود.

در آن سوی داریی، گسترش فولاداسیر تسلاوی‌های پی‌درپی شده و ۴ دیدار اخیرش را با تساوی پشت سر گذاشته است. آنها در این ۴ دیدار، هم پرسپولیس صدرنشین را متوقف کردند و هم مقابل سیاه‌جامگان انتهای جدولی متوقف شدند. بهترین گلزن از بین شاگردان فیروز کریمی، رضا خالقی‌فر است که از اواخر دی‌ماه با مصدومیت یک ماهه روبه‌رو شده و در این دیدار غایب است. در حال حاضر و پس از گذشت ۲۲ هفته از رقابت‌های لیگ برتر، تراکتورسازی با ۲۵ امتیاز در رده دهم و گسترش فولاد با ۳۰ امتیاز در رده هفتم جدول رده‌بندی قرار گرفته‌اند. تنها محروم این دیدار، سیدمحمد خرم‌الحسینی بازیکن گسترش فولاد است. دیدار رفت داریی تبریز، با پیروزی ۲ بر یک تراکتورسازان به پایان رسید؛ دیداری که باعث

و با پیروزی ۲ بر صفر مقابل سپاهان، اختلاف با تیم دوم را به ۱۳ امتیاز رساندند تا به قهرمانی زودهنگام در دیدار داریی در هفته بیست‌وپنجم امیدوار تر شوند. البته فولاد یک بازی عقب‌افتاده دارد که اگر بتواند پیکان را شکست دهد فاصله‌اش را با پرسپولیس به ۱۱ امتیاز می‌رساند. علی علیپور، آقای گل و آماده‌ترین بازیکن برانکو در فصل اخیر، می‌تواند با گلزنی در این دیدار به رکورد ۱۶ گل مهدی طارمی در فصل گذشته برسد. طارمی در لیگ شانزدهم با ۱۶ گل توانست آقای گل شود و عبور علیپور از این تعداد گل نشان می‌دهدرفتن طارمی باعث ظهور مهاجمی شش‌دنگ برای سرخپوشان پایتخت شده است. تنها حاشیه‌ای که پرسپولیسی‌ها در هفته گذشته درگیر آن بودند، حضور برانکو ایونکوپویج در کمیته اخلاق بود؛ احضاری که دلیل آن جذب دو بازیکن

او کربانی اعلام شد.

در مقابل، صنعت‌نفت آبادان توانست با گل دقایق پایانی داریی خوزستان را به تساوی بکشاند تا مقابل فولاد بازنده از زمین بازی خارج نشود. شاگردان فراز کمالوند در نیم‌فصل دوم نتایجی سی‌وسوی کسب کرده‌اند و مشخص نیست مقابل پرسپولیس چه نمایشی خواهند داشت. امید آبادانی‌ها در این دیدار به بازیکنان خارجی این تیم است. بار گلزنی صنعت‌نفت در این فصل به دوش لوسیانو پیررا، کرار جاسم و آگوستو سزار بوده است. پرسپولیس در حال حاضر با ۵۱ امتیاز صدرنشین رقابت‌های لیگ است و صنعت‌نفت با ۲۹ امتیاز در رده نهم قرار گرفته است. تنها محروم این دیدار مرتضی اسدی بازیکن صنعت‌نفت آبادان است. دیدار دور رفت صنعت‌نفت و پرسپولیس با پیروزی ۲ بر صفر پرسپولیس به پایان رسید.

اخراج لوکا پوانچیچ از روی نیمکت گسترش فولاد شد.

### روز سخت قهرمزا در آبادان

ایسن دیدار، فرصت انتقام شکست جام حذفی را برای شاگردان برانکو فراهم کرده است. پرسپولیسی‌ها در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی در ضربات پنالتی مغلوب صنعت‌نفت شدند تا برانکو همچنان در این رقابت‌ها ناکام باشد. این دی‌ماه با مصدومیت یک ماهه روبه‌رو شده و در این دیدار غایب است. در حال حاضر و پس از گذشت ۲۲ هفته از رقابت‌های لیگ برتر، تراکتورسازی با ۲۵ امتیاز در رده دهم و گسترش فولاد با ۳۰ امتیاز در رده هفتم جدول رده‌بندی قرار گرفته‌اند. تنها محروم این دیدار، سیدمحمد خرم‌الحسینی بازیکن گسترش فولاد است. دیدار رفت داریی تبریز، با پیروزی ۲ بر یک تراکتورسازان به پایان رسید؛ دیداری که باعث

### میزبانی استقلال و تراکتور از سعودی‌ها در عمان است نه قطر

### کشور ثالث هم تحمیل شد

### میزبانی استقلال و تراکتور از سعودی‌ها در عمان است نه قطر

### کشور ثالث هم تحمیل شد

اینکه عمان گزینه به مراتب بهتری برای عربستان است نه ایران، با مقامات فوتبالی عمان رایزنی می‌کند و میزبانی ایران در عمان قطعی می‌شود. در فاصله رایزنی AFCبا عمان و موافقت این کشور،

ایران، قطر را به عنوان میزبان معرفی می‌کند اما کار از کار گذشته بود و معرفی قطر بی‌تاثیر می‌شود. تاج تاکید می‌کند چند روز تا شروع این مسابقات، AFC ابلاغیه‌ای درباره میزبانی ایران در عمان فرستاده است. با این گفته تاج عملاً پرونده کشور میزبان نمایندگان ایران در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا بسته شده و قطعاً عمان میزبان تیم‌های ایرانی خواهد بود.

### جانشینان احتمالی رونالدو

## یکی از این چند مرد



برسانده است. البته مشکل مهم درباره لواندوفسکی این است که در آگوست سال جاری ۳۰ ساله می‌شود. او اگر چه می‌تواند در کوتاه‌مدت راحل مناسبی برای خط حمله رئال باشد اما رئالی‌ها بخواهی می‌دانند که در بلندمدت نمی‌توان زیاد روی این بازیکن حساب کرد. رئالی‌ها سابقه زیادی در به خدمت گرفتن مهاجمانی دارند که پیش‌تر در تیم رقیب یعنی بارسelونا بازی کرده بودند. آخرین انتقال از این دست مربوط به لوئیس فیگو بود که از نوکمپ به برنابئو نقل مکان کرد. تنها ستاره‌ای که ممکن است رئالی‌ها چنین سیاستی را درباره او پیاده کنند، نیمار برزیلی است. این مهاجم تکنیکی برزیلی در تابستان گذشته و با رقم بالای ۲۲۲ میلیون یورو از بارسا

برسانده است. البته مشکل مهم

درباره لواندوفسکی این است که

در آگوست سال جاری ۳۰ ساله

می‌شود. او اگر چه می‌تواند در

کوتاه‌مدت راحل مناسبی برای

خط حمله رئال باشد اما رئالی‌ها

بخواهی می‌دانند که در بلندمدت نمی‌توان زیاد روی

این بازیکن حساب کرد.

رئالی‌ها سابقه زیادی در به خدمت گرفتن

مهاجمانی دارند که پیش‌تر در تیم رقیب یعنی

بارسلونا بازی کرده بودند. آخرین انتقال از این

دست مربوط به لوئیس فیگو بود که از نوکمپ به

برنابئو نقل مکان کرد. تنها ستاره‌ای که ممکن است

رئالی‌ها چنین سیاستی را درباره او پیاده کنند، نیمار

برزیلی است. این مهاجم تکنیکی برزیلی در تابستان

گذشته و با رقم بالای ۲۲۲ میلیون یورو از بارسا

## یادداشت

بهترین مساوی دنیا

### مهم‌ترین گل تاریخ

محمد قره‌گوزلو: از نوکمپ تا ورزشگاه خانگی اسپانیول فقط و فقط ۶۶۰۰ متر فاصله است و با این فاصله کم، این همه دشمنی که عصر یکشنبه در ورزشگاه RCDEدیدیم شگفت‌آور و غیرقابل درک به نظر می‌رسد اما داریی‌ها همه جای دنیا چنین حکمی دارند و حتی اگر غولی مثل بارسا در شهری رشد کند و هوادار جهانی داشته باشد، در گوشه دیگری از شهر دشمنمانی خواهد داشت که برای شکستش لحظه‌شماری می‌کنند. این رقابتی دیرینه، سرشار از دشمنی و حاشیه‌سازی برای دیگری است که ارتباط چندانی به فاصله ورزشگاه ۲ تیم سه عنوان خانه آن باشگاه ندارد و حتی موقفت‌های ملی تیم مقابل نیز در جریان این دشمنی در نظر گرفته نمی‌شود؛ از تاتنهام و آرسنال بگیرد تا همین استقلال و پرسپولیس خودمان که بعضاً در یک زمین تمرین می‌کنند اما روز مسابقه کم مانده خون همدیگر را در زمین بریزند. بدون مسی، آلبا، راکیتیچ و سرخی رویتر ریمت بارسا شکل نمی‌گیرد و این چیزی بود که در ۶۰ دقیقه ابتدایی مسابقه ملموس به نظر می‌رسید. والرده بعد از مدت‌ها تیمش را با سیستم ۲-۳-۴ به زمین فرستاد و یک مثلث تهاجمی جدید شکل داد که الکاسر و کوتینیو در کنارها و سوارز در نوک بازی می‌کردند اما شرایط زمین، فشرده‌گی مدافعان حریف – که در بازی‌های حذفی هم نمود داشت – و البته ناهمگونی جنس حرکتی تیم در فاز حمله اجازه رسیدن به ریمت را نداد. این اتفاق حتی بعد از ورود مسی، آلبا و سرخی رویتر بود هم شکل نگرفت چرا که در ۳۰ دقیقه پایانی، زمین به استخری تبدیل شده بود که شرایط را بیشتر به سود حریف می‌کرد. در این وضعیت بازی روی زمین ممکن نبود، پاس رو به عقب ریسک وحشتناکی به نظر می‌رسید و تعداد پاس‌ها از ۳ فراتر نمی‌رفت، حتی جایی برای حرکات تکنیکی مسی و کوتینیو هم وجود نداشت و کارهای ترکیبی هم به نتیجه نمی‌رسید. همین شد که ۲ گل مسابقه از سانت و ضربه سر حاصل شد و بارسا از مدلی غیر از مدل همیشگی موقعیت ساختن‌هایش به گل رسید.

پیکه دقیقاً همان بازیکنی بود که باید در این داریی گل می‌زد. از مدت‌ها قبل او و همسر مشهورش را در این ورزشگاه با بنرهای عجیب به سرخره گرفته و آزار می‌دادند. پس عجیب نیست که هیس‌های چندباره او بعد از گلزنی را رو به سکوی‌های خشمگین اسپانیول ببینیم. یکشنبه شب پیکه بعد از گلزنی بیشتر از هر بازیکنی خوشحال بود و این خوشحالی را می‌شد از پست‌هایش در توئیتر و اینستاگرام احساس کرد. یکشنبه شب، شب انتقام پیکه از سکوهایی بود که مدت‌هاست رهایش نمی‌کنند و جنس آزارشان با آنچه ورزشگاه‌های دیگر درباره پیکه پیش می‌گیرند تفاوت دارد. در حالت دیگر می‌توان گلزنی او را در تلافی کم‌کاری‌اش روی گل حریف توجیه کرد و کاملاً منطقی حسابش کرد اما برای شماره ۳ بارسا این گل چیزی فراتر از جبران اشتباهش روی گل خورده بود. چیزی مثل انتقام که نشانه‌هایش را لحظاتی بعد در درگیری‌اش با «خسارد مورنو» گلزن حریف می‌شد پیدا کرد. انگار هیس‌های دردرساز و انتقامی پیکه، مورنو را هم عصبانی کرده بود و او به نمایندگی از همه آن ۲۰ هزار نفری که زیر باران سیل آسیای آن شب مورد خطاب پیکه قرار گرفته بودند آمده بود تا مدافع جنگالی بارسا را تنبیه کند. اینجا بود که نشانه‌های بزرگ یک داریی واقعی در زمین تجلی یافت. یک داریی پر از دعوا و درگیری که به جهت کم‌رنگ شدن بار فنی مسابقه ناشی از شرایط جوی، پررنگ‌تر از داریی‌های چند سال اخیر کاتالونیا شد. بارسا به رکورد ۲۲ بازی بدون باخت در لالیگا رسید و تیم والورده از این حیث از تیم گواردیولا عبور کرد اما همچنان بارسا با او برای رسیدن به قله‌های پیش‌رو فاصله دارد. در لالیگا اختلاف با اتلتیکومادرید تیم دوم جدول به ۹ کاش یافته و ۲ تیم یک بازی رودرو درست در فاصله بازی رفت و برگشت بارسا با چلسی در لیگ قهرمانان خواهند داشت که می‌تواند تا حدودی تعیین‌کننده نوع رقابت بین یکدیگر باشد. در لیگ قهرمانان چلسی پیش روی بارساست و چنانچه تا قبل از رویارویی ۲ تیم لوئیس اتریکه جای کوئته را بگیرد، این مسابقه وحشتناک و به نوعی زجرآور خواهد شد. شبیه آن مسابقاتی که سیتی با پپ گواردیولا مقابل بارسا قرار می‌گرفت و باخت و بردش نه ناراحتی و غم داشت، نه خوشحالی مفرط. فعلاً هدف حذف والنسیا و رسیدن به فینال کوپا دل‌ری است؛ اتفاقی که در ۵ سال گذشته به صورت متوالی رخ داده اما نبرد بزرگ در مستایا آنقدر اهمیت داشته که والورده؛ مسی، آلبا، راکیتیچ و رویتر تو را روی نیمکت بنشانند و به یک امتیاز داریی کاتالونیا قناعت کند.